

Số: 1138/KH-UBND

Ba Ngòi, ngày 17 tháng 3 năm 2026

**KẾ HOẠCH**  
**Triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2026**

Thực hiện Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026 của Tỉnh ủy Khánh Hòa về việc giao nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ đột phá năm 2026; Công văn số 123-CV/ĐU ngày 06/02/2026 của Đảng ủy phường Ba Ngòi về việc triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, nhiệm vụ đột phá năm 2026 (Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026)

Thực hiện Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026 của Đảng ủy phường Ba Ngòi về đổi mới, nâng cao chất lượng và hiệu quả hoạt động của hệ thống chính trị phường Ba Ngòi, trong đó có kèm theo danh mục phụ lục nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2026 (Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026)

UBND phường xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2026, cụ thể như sau:

**I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

**1. Mục đích**

- Triển khai thực hiện đầy đủ, có hiệu quả các nhiệm vụ đột phá, trọng tâm đã được Tỉnh ủy; Đảng ủy giao; phát huy vai trò trách nhiệm của cá nhân công chức lãnh đạo, quản lý ở lĩnh vực công tác được phân công; triển khai thực hiện các nhiệm vụ kịp thời, đảm bảo tiến độ, chất lượng theo Kế hoạch đã đề ra.

- Tạo sự thống nhất trong lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm, đột phá, góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ chính trị năm 2026.

**2. Yêu cầu**

- Việc triển khai thực hiện phải bảo đảm nghiêm túc, đồng bộ, hiệu quả, gắn với trách nhiệm của từng cơ quan, đơn vị.

- Xác định rõ nội dung công việc, tiến độ thực hiện, trách nhiệm của tập thể, cá nhân liên quan; xác định rõ lộ trình và giải pháp cụ thể để triển khai thực hiện hiệu quả nhiệm vụ trọng tâm, đột phá về phát triển kinh tế - xã hội, góp phần hoàn

thành các chỉ tiêu năm 2026 và Nghị quyết Đại hội Đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

## II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ, LỘ TRÌNH, THỜI GIAN THỰC HIỆN

(Chi tiết theo Phụ lục gửi kèm)

## III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các phòng chuyên môn, Trung tâm Phục vụ hành chính công, căn cứ các nội dung được giao chủ trì, chủ động tham mưu UBND phường xây dựng kế hoạch và triển khai thực hiện đảm bảo tiến độ. Định kỳ hàng quý báo cáo về UBND phường (qua Văn phòng HĐND&UBND phường) để tổng hợp báo cáo UBND tỉnh, Đảng ủy theo quy định.

2. Giao Văn phòng HĐND&UBND phường theo dõi, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai thực hiện các nhiệm vụ được giao tại Kế hoạch này, kịp thời báo cáo Thường trực UBND phường những vấn đề phát sinh và tổng hợp báo cáo định kỳ, đột xuất theo quy định.

Trên đây là Kế hoạch của UBND phường về triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2026; đề nghị các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện. Kế hoạch này thay thế Kế hoạch 726/KH-UBND ngày 13/02/2026 của UBND phường về triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2026./.

### **Nơi nhận: (VBĐT)**

- UBND tỉnh Khánh Hòa (b/c);
- Đảng ủy, HĐND phường (b/c);
- CT và các PCT. UBND phường;
- Các phòng chuyên môn;
- Trung tâm Phục vụ hành chính công;
- Lưu: VT.

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN  
CHỦ TỊCH**



**Phạm Thị Ngọc Ánh**

**PHỤ LỤC**

*(Đính kèm Kế hoạch số 1138KH-UBND ngày 17/03/2026 của UBND phường Ba Ngòi về triển khai thực hiện nhiệm vụ trọng tâm, đột phá năm 2026)*

<b>TT</b>	<b>Tên nhiệm vụ, giải pháp</b>	<b>Căn cứ</b>	<b>Cơ quan chủ trì</b>	<b>Cơ quan phối hợp</b>	<b>Thời gian hoàn thành</b>	<b>Kết quả</b>
<b>I</b>	<b>Nhiệm vụ đột phá</b>					
1	Ban hành và triển khai đúng tiến độ Đề án đổi mới và nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của UBND phường	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Văn hóa - Xã hội	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Ban hành trước 15/02/2026	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo
2	Trình và được phê duyệt các quy hoạch phân khu	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý III/2026	Quyết định
3	Hoàn thành công tác bồi thường giải phóng mặt bằng các dự án trọng điểm quốc gia, của tỉnh (thuộc địa bàn phường) đảm bảo theo đúng tiến độ được giao	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Năm 2026	văn bản triển khai; Báo cáo

4	Tập trung phát triển chính quyền số và xã hội số, trong đó đột phá triển khai phong trào bình dân học vụ số nhằm trang bị kiến thức, kỹ năng số cho người dân, biến chuyển đổi số thành phong trào sâu rộng, gắn liền công nghệ với đời sống, từ đó thúc đẩy phát triển chính quyền số; xã hội số, công dân số	Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý II/2026	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo
5	Hạn chế tình trạng khai thác khoáng sản trái phép, kiên quyết xử lý 100% các trường hợp vi phạm	Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý IV/2026	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo
<b>II</b>	<b>Nhiệm vụ trọng tâm</b>					
1	Tổ chức thành công cuộc bầu cử đại biểu Quốc hội khóa XVI và đại biểu HĐND các cấp nhiệm kỳ 2026 - 2031	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	Quý I/2026	Văn bản triển khai; Báo cáo kết quả trước 25/2/2026
2	Ban hành kế hoạch và triển khai đúng tiến độ kế hoạch thực hiện Nghị quyết số 57-NQ/TW, ngày 22/12/2024 của Bộ Chính trị về đột phá phát triển khoa học, công nghệ, đổi mới sáng tạo và chuyển đổi số; thực hiện ít nhất 01 đề xuất đặt hàng nhiệm vụ khoa học công nghệ, đổi mới	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	10/02/2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; Báo cáo

	sáng tạo nhằm thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội; nghiên cứu, triển khai ít nhất 01 nhiệm vụ chuyển đổi số đảm bảo thực chất, tác động đến hiệu quả phát triển kinh tế - xã hội					
3	Tổ chức thực hiện hoàn thành 100% chỉ tiêu năm 2026 được cấp có thẩm quyền giao, chỉ tiêu Nghị quyết Đại hội đảng bộ phường lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 ( <i>chú trọng 05 chỉ tiêu cơ bản về kinh tế - xã hội: tốc độ tăng trưởng kinh tế 02 con số, thu nhập bình quân đầu người, thu ngân sách nhà nước, giải ngân vốn đầu tư công, giảm tỷ lệ hộ nghèo; chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ, ...</i> )	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan	Năm 2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; báo cáo
4	Phân đầu kết quả xếp hạng cải cách hành chính đạt tốt, thuộc top 10; 100% hồ sơ công việc được xử lý trên môi trường điện tử và sử dụng chữ ký số chuyên dùng; 100% thủ tục hành chính được thực hiện không phụ thuộc vào địa giới hành chính; đạt ít nhất 80% tỷ lệ hồ sơ trực tuyến/tổng số hồ sơ tiếp nhận; mức độ hài lòng của người dân, tổ chức với sự phục vụ của cơ quan hành chính nhà nước đạt trên 90%	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan	Năm 2026	Kế hoạch; văn bản triển khai; Báo cáo

5	Hoàn thành Đề án công nhận đô thị loại II	Quyết định số 246-QĐ/TU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan chuyên môn, đơn vị liên quan	theo tiến độ Đề án chung của tỉnh	Đề án, báo cáo
6	Tập trung nghiên cứu, xây dựng Đề án phát triển sản phẩm du lịch phường Ba Ngòi với các sản phẩm du lịch phù hợp với tình hình của địa phương và định hướng phát triển du lịch của tỉnh Khánh Hòa	Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026	Phòng Văn hóa – Xã hội	Các cơ quan, đơn vị liên quan	-Quý 1: Khảo sát/ Thuê tư vấn - Quý 2: Xây dựng đề án - Quý 3: Phê duyệt - Quý 4: Quý IV	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo
7	Thực hiện có hiệu quả các Nghị quyết của Đảng bộ phường về môi trường, khoáng sản, đất đai, trật tự xây dựng trên địa bàn phường Ba Ngòi.	Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan, đơn vị liên quan	- Quý 1,2,3: Xây dựng Kế hoạch và thực hiện - Quý 4: Sơ kết, báo cáo	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo
8	Phấn đấu phủ kín quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2.000; đầu tư phát triển đồng bộ kết cấu hạ tầng đô thị trên địa bàn phường Ba Ngòi	Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan, đơn vị liên quan	-Quý 1: Hoàn thành phủ kín quy hoạch phân khu 1/2000; triển khai thủ tục đầu tư dự án hạ tầng đô thị	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo

					- Quý 2,3,4: Tiếp tục thực hiện thủ tục; tổ chức thực hiện dự án (Quý 4)	
9	Thực hiện có hiệu quả công tác giải phóng mặt bằng các dự án triển khai trên địa bàn; giải ngân đầu tư công năm 2026 đạt 100% kế hoạch	Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026	Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị	Các cơ quan, đơn vị liên quan	-Quý 1: Xét duyệt hồ sơ pháp lý về GPMB theo thẩm quyền; Triển khai thực hiện thủ tục đầu tư dự án - Quý 2,3,4: Tiếp tục thực hiện nhiệm vụ Quý 1 và tổ chức triển khai đầu tư xây dựng các dự án	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo
10	Nâng cao các chỉ số trong Bộ chỉ số chỉ đạo, điều hành và đánh giá chất lượng phục vụ người dân, doanh nghiệp trong thực hiện thủ tục hành chính, dịch vụ công theo thời gian thực trên môi trường điện tử tại Quyết định 766/QĐ-TTg ngày 23/6/2022 của Thủ tướng Chính phủ góp phần nâng cao Chỉ số CCHC (PAR INDEX), Chỉ số hài lòng của người dân	Đề án 01-ĐA/ĐU, ngày 30/01/2026	Trung tâm Phục vụ hành chính công	Các cơ quan, đơn vị liên quan	-Quý 1: Xây dựng kế hoạch - Quý 2: Đánh giá kết quả thực hiện - Quý 3: Đánh giá kết quả thực hiện 6 tháng	Kế hoạch; Văn bản triển khai; Báo cáo

	đối với sự phục vụ của các cơ quan hành chính nhà nước (SIPAS) của UBND phường Ba Ngòi. (hiện nay đạt 88%, phần đầu năm 2026 đạt 90% trở lên)				- Quý 4: Báo cáo kết quả thực hiện năm 2026	
--	---	--	--	--	---	--